
     

HELDIS S.r.l. Sede legale  Via R. Sanzio 5  20077 Cerro al Lambro – Mi - C.F. P.IVA 03843980966 – Certificazione  ISO9001 2008 – ISOtec 27001 2013 

Tel.: +39 02.45074451 - Fax.: +39 02.89952791 – info@heldis.it - Web: www.heldis.it 
GPI S.p.A.Via Ragazzi del ‘99, n. 13 - 38123 Trento – C.F. P. IVA:  01944260221 

Tel. : 0039 0461 381515 - F 0039 0461 381599 - E info@gpi.it – Web:  www.gpi.it  . 

 

VERSO IL RECEPIMENTO DELLA DIRETTIVA 
UE 2014/24 - CONVEGNO DI AGGIORNAMENTO  

GIOVEDI 25 FEBBRAIO 2016 

FIRENZE – Grand Hotel Mediterraneo Lungarno del Tempio, 44 

 

Tema: L’impatto della nuova direttiva appalti 2014/24 sulle 
procedure di gara innovative (Dialogo Competitivo, Accordo 
Quadro, Procedura Negoziata con competizione, SDA) con 
particolare approfondimento pratico del Sistema Dinamico 
di Acquisizione. 

il NUOVO SDA (Sistema Dinamico di Acquisizione) nella 
NUOVA DIRETTIVA 2014/24 

Obiettivi dell’incontro: 

• Dalla direttiva 2004/18 alla direttiva 2014/24: alla scoperta degli istituti meno utilizzati della 
vecchia direttiva in vista dell’arrivo di quelli nuovi 

• Ruoli ed operatività degli ENTI AGGREGARTORI alla l uce della Delibera ANAC n. 58 del 
22/07/2015 

• La proposta di piattaforma GPA già sperimentata per i B&S definiti dal DPCM del 06/11/2015 

PROGRAMMA: 

h 9,30-10 – Registrazione partecipanti – welcome coffee 

h 10,00 - Avv. Vittorio Miniero - Analisi delle differenze tra la vecchia e la nuova direttiva 

h 11,30 – Ing. Adriano Leli – lo SDA applicato nella gara FARMACI Regione Piemonte 

h 12,00 - Dr.ssa Donella Racheli – Lo SDA applicato nella gara DISPOSITIVI MEDICI in ESTAR 

h 12,30 - dibattito 

h 13 – Buffet lunch 



     

HELDIS S.r.l. Sede legale  Via R. Sanzio 5  20077 Cerro al Lambro – Mi - C.F. P.IVA 03843980966 – Certificazione  ISO9001 2008 – ISOtec 27001 2013 

Tel.: +39 02.45074451 - Fax.: +39 02.89952791 – info@heldis.it - Web: www.heldis.it 
GPI S.p.A.Via Ragazzi del ‘99, n. 13 - 38123 Trento – C.F. P. IVA:  01944260221 

Tel. : 0039 0461 381515 - F 0039 0461 381599 - E info@gpi.it – Web:  www.gpi.it  . 

 

 

h 14,00 - Dr. Marcello Faviere – Enti Aggregatori – Ruolo tra standardizzazione e flessibilità 

h 15,00 – Dr. Lorenzo Montermini – Applicazione di procedure di gara innovative nel percorso di 
unificazione di aziende del ssn 

h 16 - Mario Pucci – La piattaforma GPA di HELDIS: proposte di applicazione. 

h 17,00 - DIBATTITO 

 

 

 

h 19 – Cena con Degustazione dei migliori vini italiani svolta dall’enologo Filippo Querzoli. 

 

 

Relatori 

• Avv Vittorio Miniero – Soc. “APPALTIAMO” Bologna -  Studio legale 
specializzato in appalti 

• Ing. Adriano Leli – Direttore Acquisti Società di Committenza Regione 
Piemonte, SCR Piemonte 

• Dr.ssa Donella Racheli – Direttore Area Divisione Farmaci, Diagnostici e 
Dispositivi Medici ESTAR, Regione Toscana 

• Dr. Marcello Faviere – Direttivo Nazionale FARE 
• Dr. Lorenzo Montermini – GPI Trento 
• Mario Pucci – Amministratore Unico HELDIS SrL 


